Nº 13, sexta-feira, 18 de janeiro de 201350 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013011800050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 20, DE 11 DE JANEIRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo no- TST-504.470/2012-9, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição,
com proventos integrais, à servidora DARCI RODRIGUES DE OLIVEI-
RA, no cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária,
Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 6o- , incisos I a IV, da Emenda
Constitucional no- 41/2003; no art. 2o- da Emenda Constitucional no- 47/2005;
no art. 62-A da Lei no- 8.112/90, com redação dada pelo art. 3o- da Medida
Provisória no- 2.225-45/2001; e no art. 18, § 2o- , da Lei no- 11 . 4 1 6 / 2 0 0 6 .

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

ATO No- 33, DE 16 DE JANEIRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Alterar o ATO.GDGSET.GP.No- 819, de 12/12/2012, publi-
cado no Diário Oficial da União - Seção 2, página 74, de 17 de
dezembro de 2012, de forma que onde se lê: "..., com efeitos a contar
de 26 de janeiro de 2013.", leia-se: "..., com efeitos a contar de 1o- de
fevereiro de 2013.".

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 9, DE 11 DE JANEIRO DE 2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

1 - Dispensar a servidora MAGDA VARGAS ROQUE, có-
digo 48443, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal Regional do
Trabalho da 11ª Região, da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Tecnologia da Informação e Comunicação do Conselho Superior
da Justiça do Trabalho.

2 - Dispensar o servidor DENIS JOSE SOUSA DE AL-
BUQUERQUE, código 48381, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Análises de Sistemas, da função comissionada de As-
sistente 4, nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Tecnologia da Informação e Comunicação do Con-
selho Superior da Justiça do Trabalho.

3 - Designar a servidora MAGDA VARGAS ROQUE, código
48443, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal Regional do Trabalho da
11ª Região, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-
5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Tecnologia da
Informação e Comunicação do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

4 - Designar o servidor DENIS JOSE SOUSA DE AL-
BUQUERQUE, código 48381, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Análises de Sistemas, para exercer a função comissio-
nada de Assistente 5, nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Coordenadoria de Tecnologia da Informação e Comu-
nicação do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

5 - Dispensar a servidora MONIQUE RAMOS DE ARAUJO
COELHO GOULART, código 39088, Analista Judiciário do quadro
de pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, removida
para o Tribunal Superior do Trabalho, de exercer a função comis-
sionada de Assistente 3, nível FC-3, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do
Tr a b a l h o .

6 - Designar a servidora MONIQUE RAMOS DE ARAUJO
COELHO GOULART, código 39088, Analista Judiciário do quadro
de pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, removida
para o Tribunal Superior do Trabalho, para exercer a função co-
missionada de Assistente 3, nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Assessoria de Comunicação Social do Conselho Su-
perior da Justiça do Trabalho.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

ATO No- 10, DE 16 DE JANEIRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

1 - Dispensar o servidor HAMILTON LOPES, código 430,
Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Ope-
ração de Computador, da função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Tec-
nologia da Informação.

2 - Designar o servidor HAMILTON LOPES, código 430,
Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Ope-
ração de Computador, para exercer a função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria de Tecnologia da Informação, decorrente de transformação de
função comissionada constante do ATO.GDGSET.GP.No- 26, de
15/1/2013.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 11, DE 17 DE JANEIRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Ofício GMALB no- 1, de
17/1/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, resolve:

Alterar o ATO.GDGSET.No- 688, de 12/12/2012, publicado
no Diário Oficial da União - Seção 2, página 75, de 17 de dezembro
de 2012, de forma que onde se lê: "..., com efeitos a contar de 26 de
janeiro de 2013.", leia-se: "..., com efeitos a contar de 1o- de fevereiro
de 2013.".

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO No- 3, DE 17 DE JANEIRO DE 2013

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTI-
TUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do
art. 71 do Regulamento Geral, aprovado pela Resolução Adminis-
trativa no- 1.576/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST
no- 500.104/2013-7, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 4/1/2013, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei no- 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 3, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor FELIPE LOPES COSTA, código 47894.

ADRIANA MARIA DA SILVA